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Lénda: Mbi ligjshmériné e aktit

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pérpara se t& shprehemi né lidhje me ligjshméring e aktit tuaj Nr. 41 daté 28.04.2023 “Peér
miratimin e hapjes sé rrugés auto né fondin pyjor/kullosor”, kérkojmé:

I - A ka projekt pér hapjen e késaj rruge? Nése ka, t& na vihet né& dispozicion njé kopje e
tij.

2 -Té dérgoni njé relacion “Mbi miratimin e hapjes sé rrugés auto ne fondin
pyjor/kullosor”, i cili t& keté logon e institucionit (stema/Republika e Shqipérisé/Bashkia
Librazhd/Zyra e Urbanistikés), datén, emrin dhe mbiemrin e titullarit (pozicionin e detyrés
funksionale shtetérore), nénshkrimin e tij dhe t& jeté i vulosur.

3 — Pér shkak t& pamundésisé sé shikimit qarté t& gjurmés sé rrugés € paraqitur n€ hartén
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e aktit tuaj - si rrjedhojé e printimit bardhé e zi t& saj,
kérkojmé té dérgoni njé harté tjetér me ngjyra.

4- Sa &shté gjerésia e rrugés dhe sa éshté sipérfagja totale qé z& rruga pasi referuar ligjit Nr.
57/2020 daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, neni 4 "Kufijté dhe ndryshimet né fondin pyjor
kombétar”, pika 4 dhe pika 8, ndryshimet ( Heqje/shtesa) e sipérfaqeve nga/né fondin pyjor
kombétar béhen me:

a — miratimin e ministrit pér sipérfage deri né 1 ha,

b — VKM pér sipérfage nga 1 deri né 10 ha,

¢ —me ligj t& veganté pér sipérfage mbi 10 ha

dhe se ndryshimet né sipérfage, destinacion dhe ¢do elementi q& lidhet me t€, duhet té
pasqyrohen né Regjistrin Kombétar t& Fondit Pyjor pas miratimit nga organi kompetent.
5-Kopjen e hartés kadastrale (me shkallén pérkatése) té€ shoqéruar me numrat kadastralé
(numrat e pasurive) t& pronave qé preken (pasurité q&é preken t& jené t& shoqéruara me
giendjen juridike & tyre t& konfirmuara kéto nga ASHK/Zyra Vendore Librazhd) si dhe me
katérkéndéshin gjeodezik me koordinatat e KRGJSH.

6-Pér mbulimin e shpenzimeve qé do t& béhen pér hapjen e rrugés auto, kush do t& jeté
investitori i saj (Bashkia Librazhd apo shtetasit e interesuar — objekt i aktit tuaj)?
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7 - Hapja e késaj rruge, a prek pasuri prona private?

8 — Kopjen e propozimit t& béré nga Kryetari Bashkisé Librazhd pér hapjen e késaj rruge.
9— Kopjen e planimetrisé dhe t& planvendosjes sé késaj rruge t& plotésuar me t&€ gjithé
elementét zyrtaré qé mbart né vetvete njé dokumentacion i till¢ tekniko ligjor.

Deri né dérgimin e kétyre té dhénave, akti juaj mbetet i pa konfirmuar.

e PREFEKTI
@%\-\Qi PE’%;@\‘\
BT R

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKASHQIPER!SE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.02.05.2023

N335 prot

Nr.41 dt.28.04.2023
“PER MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGES AUTO NE FONDIN PYJOR/KULLOSOR”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ ,t€ ligjit 57/2020 daté 30.04.2020
“Pér pyjet” , neni 16 pika 2 dhe neni 22 pika 1, Vendimin nr. 433, daté 8.6.2016 pér
transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t¢ kullotave publike, sipas listave t€ inventarit,
dhe aktualisht né administrim té ministrisé sé¢ mjedisit e t€ ish- komunave/ bashkive” i ndryshuar,
st dakortésisé t€ l€shuar me shkresé¢ zyrtare Nr.47/1 prot daté 15.02.2023 nga Administrata e
Zonave t& Mbrojtura Elbasan , pasi dégjoi realcionin nga pérfaqésuesit e bashkisé,Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot me date 28.04.2023 dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise Librazhd.

VENDOSI:

1. Té miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave pér hapjen e rrugés auto pér kalimin e
mjeteve né€ vendin e quajtur “Lagjes Alla” fshati Kuturman.

2. Progedurat e métejshme ligjore do té€ ndigen nga Drejtoria e Pyjeve Kullotave dhe
Mjedisit,zyra e Urbanistikés sé bashkisé Librazhd si dhe nga Administrata e Zonave té
Mbrojtura Elbasan.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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